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1 курс магистранты ЕНУ 

Ғылыми жетекші – доктор PhD, и.о. доцента, Базарбек А. 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, Қазақстан Республикасы 

 

ЖҚЗ ПАЙДАЛАНЫЛҒАН ДЕРЕКТЕРІ НЕГІЗІНДЕ ЦИФРЛІК ЖЕР БАЛАНСЫН 

ЖАСАУ 

 

Аңдатпа. Бұл жұмыс ЖҚЗ деректерін (Жерді қашықтықтан зондтау) пайдалана отырып, 

цифрлық жер балансын әзірлеуге арналған. Зерттеу жерді пайдалануды есепке алу мен 

жоспарлаудың тиімді құралын жасау үшін заманауи ғарыштық технологиялармен алынған 

ақпаратты талдауды және өңдеуді қамтиды. Жұмыс ЖҚЗ деректерін өңдеу және түсіндіру 

кезеңдерін, сондай-ақ цифрлық жер балансын құру үшін бағдарламалық қамтамасыз етуді 

әзірлеуді қамтиды. Алынған нәтижелер қала құрылысын жоспарлауда, аграрлық секторда, 

экологиялық мониторингте және жер ресурстары туралы нақты ақпарат өзекті болып 

табылатын басқа да салаларда пайдаланылуы мүмкін. Бұл тәсіл жерді басқаруды 

оңтайландыруға, ресурстарды жоспарлауды жақсартуға және аумақтың тұрақты дамуына 

ықпал етуге мүмкіндік береді. 

Кілт сөз. ЖҚЗ, жер балансы, шейп-файл, мониторинг, атрибуттер. 

 

Кіріспе:Табиғи ресурстарды тұрақты пайдалану экономикалық өсу мен әлеуметтік 

тұрақтылықты қамтамасыз етудің шешуші факторына айналатын қазіргі әлемде жер 

ресурстарын басқарудың тиімді әдістерін әзірлеу ерекше маңызға ие. Бұл саладағы 

перспективалы бағыттардың бірі Цифрлық жер балансын құру үшін Жерді қашықтықтан 

зондтау (ЖҚЗ) деректерін пайдалану болып табылады. 

ЖҚЗ әлемдік және өңірлік деңгейлерде жер жамылғысы туралы кең және егжей-

тегжейлі ақпарат алуға бірегей мүмкіндік береді. Бұл ақпаратты цифрлық жер балансын 

әзірлеу үшін пайдалану деректердің дәлдігі мен өзектілігін айтарлықтай жақсартуға ғана емес, 

сонымен қатар жер ресурстарын тиімді басқаруды қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

 

https://spegroup.ru/catalog/sistemy-pozitsionirovaniya/motorizirovannye-pozitsionery/35541/
https://spegroup.ru/catalog/sistemy-pozitsionirovaniya/motorizirovannye-pozitsionery/35541/
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Сурет 1. Жерді қашықтықтан зондтау процесі 

 

Осы тұрғыда осы зерттеу кейіннен цифрлық жер балансын құра отырып, ЖҚЗ 

деректерін жүйелеуге және талдауға бағытталған. Бұл технологияны Жер ресурстарын 

басқару практикасына енгізу қала құрылысын жоспарлауды оңтайландыру, аграрлық 

сектордың тиімділігін арттыру, сондай-ақ экологиялық мониторингті жақсарту түріндегі 

елеулі артықшылықтарды уәде етеді. Жер ресурстарын есепке алу мен талдаудың бұл тәсілі 

адамның іс-әрекетін дамыту мен табиғи ортаны сақтау арасындағы тепе-теңдікке қол 

жеткізудің негізгі құралы бола алады. 

 

Зерттеу объектілері мен әдістері 
Цифрлік жер балансы әртүрлі жер учаскелерін, олардың сипаттамаларын және пайдалану 

күйін көрсететін интерактивті карталарды жасау үшін гео ақпараттық жүйелерді (ГАЖ) жиі 

пайдаланады. Бұл құрал кадастрлық қызметтер, жер агенттіктері, ауыл шаруашылығы 

құрылымдары, тіпті жеке тұлғалардың деректері сияқты әртүрлі көздерден алынған деректерді 

біріктіреді. Мәліметтерді біріктіру жер ресурстары мен оларды пайдаланудың толық бейнесін 

жасауға мүмкіндік береді. Сандық жер тепе-теңдігі жер учаскелерінің иелері, олардың 

пайдалану құқықтары және басқа да қатысты атрибуттар туралы ақпаратты қамтиды. Бұл 

бухгалтерлік есепте ғана емес, мүмкін болатын даулар мен жанжалдарды шешуге де 

көмектеседі. Қашықтықтан зондтау технологияларын және басқа әдістерді пайдалана отырып, 

цифрлық жер балансы жердің құнарлылығы, суды пайдалану және басқа да параметрлердің 

өзгеруі сияқты жер пайдаланудағы өзгерістерді бақылай алады. 

Жерді қашықтықтан зондтау (ЖҚЗ) деректері негізінде цифрлық жер балансын зерттеу 

жер ресурстарының жай-күйі мен пайдаланылуын бағалау үшін спутниктік кескіндерді 

пайдалануды және алынған деректерді талдауды қамтиды. ЖҚЗ деректері негізінде цифрлық 

жер балансын зерттеу әдісінің негізгі қадамдары: 

Бірінші кезең - ЖҚЗ деректерін таңдау және сатып алу. Зерттеу аймағын анықтап, тиісті 

спутниктік суреттерді таңдау керек. Радиометрия мен суреттердің геометриясын түзетуді қоса, 

деректерді алдын-ала өңдеу қажет. Қажет болған жағдайда, суреттердің сапасын жақсарту 

қажет. 

Екінші кезең - кескіндерді сегменттеу. Суреттерді ұқсас сипаттағы пиксель топтары 

болып табылатын әртүрлі сегменттерге бөлу керек (мысалы, топырақ түрлері, өсімдіктер, 

ғимараттар). Сіз зерттегіңіз келетін жер санаттарына сәйкес әр сегменттің жіктелуін 

жасауыңыз керек (мысалы, ауылшаруашылық жерлері, ормандар, қалалар). Осыдан кейін 

таңдалған аймақтағы әр жер санатының жалпы ауданын есептеуге болады. 

Үшінші кезең - өзгерістер динамикасын талдау. Бұл кезеңде жер жамылғысындағы 

өзгерістерді анықтау, жекелеген жер санаттарының кеңею немесе қысқару динамикасын 

бағалау үшін әртүрлі уақыт кезеңдеріндегі ЖҚЗ деректерін салыстыруға болады. 

Цифрлік жер балансын әзірлеу үшін біз ArcGIS бағдарламасын қолданамыз. ArcGIS - 

географиялық ақпаратты жинауға, ұйымдастыруға, басқаруға, талдауға, бөлісуге және 

таратуға мүмкіндік беретін толық жүйе. Геоақпараттық жүйелерді (ГАЖ) құруға және 



463 

 

пайдалануға арналған платформалар арасында әлемдік көшбасшы ретінде ArcGIS бүкіл 

әлемдегі адамдар мемлекеттік басқару, бизнес, ғылым, білім беру және бұқаралық ақпарат 

құралдарының практикалық саласында географиялық білімді қолдану үшін қолданылады. 

ArcGIS платформасы кез-келген пайдаланушыға қол жеткізу және пайдалану үшін 

географиялық ақпаратты жариялауға мүмкіндік береді. Жүйе веб-шолғыштарды, смартфондар 

түріндегі мобильді құрылғыларды, сондай-ақ жұмыс үстелдерін пайдалануға болатын кез 

келген жерде қол жетімді.  

 

Зерттеу нәтижелері 

Алдымен біз жұмыс істеу үшін аймақтың фотосуретін таңдадық. Содан кейін суретті 

өңделген түрінде ArcGIS бағдарламасына жүктедік.  

 

 
 

Сурет 2. ArcGIS бағдарламасындағы аймақтың суреті.  

 

Содан кейін біз жерді сегменттеу үшін жаңа шейп-файл жасаймыз. Ол үшін каталог 

бөлімін ашып, қажетті файлды таңдаңыз. Қажетті файлда тінтуірдің оң жақ батырмасын 

басып, новый пунктін таңдаймыз, содан кейін шейп-файл батырмасын таңдаймыз: 

 

 
Сурет 3. Шейп-файл құру. 

 

Аймайты сегменттеу үшін: шейп-файлды таңдап и  тіңтуірдің оң жақ батырмасы 

арқылы редактировать обьекты пунктін таңдап и начать редактировать батырмасын басамыз. 

Содан кейін аймақтын суретін өңдеуді бастауға болады. Біз осылайша аумақты әртүрлі 

сегменттерге бөле аламыз. 
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Сурет 4. Шейп-файлды өңдеу 

 

Бұл кезеңде біз соңғы өңдеу нәтижесін алуымыз керек. Нәтиже ретінде әртүрлі 

сегменттерге бөлінген аймақтын дайын суреті алынуы тиіс.  

 

 
Сурет 5. Сегменттелген аймақ. 

 

Біз қажетті сегментті таңдай аламыз және атрибуттар кестесінде әртүрлі жер деректерін 

(атауы, аумақ түрі, кадастрлық нөмір) толтыра аламыз. 

 

 
Сурет 6. Атрибуттер 

Қорытынды 
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ЖҚЗ деректері негізінде Цифрлық жер балансын зерттеу әдісін пайдалану Жер 

ресурстарын пайдаланудағы өзгерістерді дәлірек және тиімді бақылауға және орнықты даму 

мен жерді жоспарлау саласында шешімдер қабылдауды қолдауға мүмкіндік береді. ЖҚЗ 

қамтамасыз ететін үздіксіз мониторинг арқылы әртүрлі уақыттағы әртүрлі нәтижелерді алуға 

және нәтижелерді бір-бірімен салыстыруға болады. Бұл әдісбізге белгілі бір аймақтағы тәртіп 

бұзылушылықтарды немесе кез-келген басқада өзгерістерді бақылауға және алдын-алуға 

мүмкіндік береді. 
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ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ МАРШРУТ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ЭЛЕКТРОДНЫХ 

ПРОВОДНИКОВ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ МЕТАЛЛОВ ДЛЯ МЕМРИСТОРНЫХ ЯЧЕЕК 

 

Аннотация: В статье представлен обзор актуальных вопросов в области электронных 

технологий, обусловленных увеличением объема данных и приближением традиционных 

транзисторных технологий к своим физическим пределам. Отражена необходимость 

разработки новых, более эффективных вычислительных систем, способных соответствовать 

требованиям в будущем. 

Объектом исследования является технология создания мемристоров на основе оксида 

никеля. Представлены результаты, посвященные разработке технологического маршрута для 

получения мемристоров с использованием имеющегося в наличии оборудования. В частности, 


